⁶⁹⁾ Biesen 2½ St. jenseits Maastricht.

nichil mibi iuris neque meis consanguineis seu proprietatis reseruans aut reseruare uolens seu cupiens in eisdem, meritoque hoc feci, quod hec omnia cum pecunia dicti ordinis et non de mea emi et procuraui. Acta sunt hec a quis in domo johannis et franconis fratrum de Rohde in presencia testium fide dignorum, qui aquis uulgariter denclude dicuntur uidelicet ego sepeditus Gosuinus, Reinardus de opheim, Gerardus de Tilia, johannes de Rohde, wernerus de Gürzenich, Symon et Michael fratres de juncheit, johannes filius Gerardi de Tilia, johannes, Lieghardus sartor manens super ripam, ⁷⁰⁾ magister Petrus carpentarius, johannes dictus Vrentghin, Arnoldus filius quondam Makary de Berghe ciues aquenses, qui de predicta donatione prout iuris est civitatis aquen. statum vinicopium habuerunt. Et ut hec omnia robur habeant perpetue firmitatis ego Gosuinus presatus sigillum meum proprium duxi presentibus apponen-dum. Datum anno dni. M. CCC. vicesimo primo de-cima die february.

Ein kleiner Siegel.

N. 2. Uniuersis — Reinardus miles de pomerio salutem. Noueritis quod anno dni. M. CCC. XIX. in erastino sti. Georgy emi erga Conradum filium quon-dam dni. Willelmi militis de pont capellam sti. Egidy cum curia sicut sita est — in pont — quod ego Goswinus de Geuthe — redemi — quod ego sub sigillo meo — testifico — et ego Gerardus miles de pomerio filius legitimus predicti Reinardi sub sigillo meo uera se recognosco — supradicta. — M. CCC. uicesimo primo feria quarta post festum Agathe virginis et mart.

Zwei kleine Siegel.

⁷⁰⁾ An dem Johannis-Bache.

N. 3. Nos Geirtrudis de pomerio relicita quondam dni. Gerardi de pomerio militis. Dilectis nobis in christo religiosis viris . Stephano de Schoinhouen et johanny de Aquis fratribus ste. crucis ord. sti. Augustini salutem in christo sinceram. Capellam sti. juliani sitam in regali urbe aquensi Leod. Dioc. vacantem ad presens per liberam resignationem dni. Thome de Heynsberch novissimi Rectoris eiusdem in manibus nostris sponte factam, cuius collatio presentatio et ius patronatus ad nos heredesque nostros et successores ex antiqua consuetudine aliquamdiu pertinuit et ad presens dignoscitur pertinere tamquam ad veram matronam et collatricem vobis nomine et ad usus dictae ste. crucis ord. generalis pure et simpliciter pro augmento diuini cultus inibi figendi ob honoremque eiusdem ste. crucis et reverentiam Crucifixi eiusque matris gloriose ac omnium sanctorum in Dei nomine quantum in nobis est, consentientibus etiam et volentibus liberis nostris infra scriptis, conferimus per presentes, cum omnibus suis iuribus et pertinentys bonisque mobilibus et immobilibus ac etiam hereditarys mansionibus et possessionibus universis spectantibus ad eandem et omne ius quod nobis aut heredibus et successoribus nostris in dicta capella tam in conferendo ipsam et presentando ad ipsam, quam alia de ipsa disponendo competet aut competere potuit, seu competit ad presens quoquomodo in uos fratres et ord. ste. crucis generalem prescriptos et alias eiusdem ordinis uestros confratres futuros plene et perpetuis temporibus duraturos, etiam transferimus omnibus iure, modo, forma, et intentione, quibus id perfectius et efficacius obtineri poterit robur perpetue firmitatis. Volumus tamen et protestamur expresse, quod in casu forsitan, quod absit, quo huiusmodi nostra collatio et iuris in nos translatio ad modum et usus prescriptos suum debitum non valerent sortiri effectum, quod ex tunc idem ius conferendi eandem capellam et presentandi ad ipsam, ac de ipsa

disponendi, ad nos heredesque nostros et successores ut prius plenarie deuoluatur contradictione vel impedimento non obstantibus quibuscumque harum testimonio litterarum sigillo nostro proprio sigillatarum et nichilominus pro efficacia roboris amplioris omnium in hoc presenti scripto contentorum rogauimus et per presentes rogamus dnos Godefridum et Eustatium milites nec non wilhelnum liberos et genitos nostros predilectos, ut et ipsi una nobiscum premissam nostram collationem et iuris translationem ratam habentes et gratam sigilla sua etiam presentibus appendant. Et nos Godefridus et Eustatius milites ac wilhelmus prescripti premissa omnia et singula ex certa scientia approbamus, ratificamus, emologamus et ad ea beneuolum et voluntarium nostrum consensum adbibemus, et ad rogatum et affectionem charissime nostre genitricis antescripte, ae in magis evidens testimonium omnium premissorum sigilla nostra penes eiusdem nostre genitricis sigillum pro nobis nostrisque heredibus et successoribus presentibus duximus appendenda. Datum anno a nativitate dni millesimo CCC. Scp. LXX°. Secundo in vigilia omnium sanctorum.

Concordantium copiae istius cum vero suo originali testor joann. Pet. Conrad. Notarius caesareus pbs.

N. 4. Johanes Dei et apostolice sedis gratia. Episcopus Leod. Notum facimus universis collationem Capelle sti. juliani site in urbe aquensi nostre Dioc. factam per dilectam nobis in christo Dominam Geirtrudem de Pomerio relictam quondam dni. Gerardi de Pomerio militis de consensu Dnorum Godefridi et Eustacy militum, ac Wilhelmi liberorum et genitorum eiusdem domine Geirtrudis, religiosis uiris fratribus Stephano de Schoinhouen et johani de Aquis fratribus ste. crucis ordinis sti. augustini, ac toti ordini eiusdem ste. crucis, nec non collationem et translationem totius iuris conferendi et presentandi ad dictam capeliam,

aut alias de ipsa disponendi factas eisdem fratribus et ordinis, de quibus in literis predictorum domine Geirtrudis et suorum liberorum, eorum sigillis, ut appareat, sigillatis, quibus presentes nostre littere sunt infixe, sit mentio, ac omnia et singula in eisdem literis contenta et narrata in omnibus modo et forma, prout et secundum que inhibi continentur et narrantur auctoritate nostra ordinaria, quantum in nobis est, nostro et ordinary iure semper saluo laudamus, ratificamus, et tenore presentium confirmamus et approbamus. In quorum testimonium sigillum nostrum ad causas duximus presentibus nostris literis apponendum. Datum anno a nativitate dni. millesimo CCC. LXX. secundo, mensi decembris die vicesima quarta.

Concordantium copiae etc.

N. 5. j. n. dni. amen. anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo inductione decima mensis octobris die ultima, pontificatus sanctissimi in christo Patris et dni. nostri dni. . . Gregory divina Dei prouidentia pape undecimi anno secundo. in presentia honorabilis matrone dne. . . Geirtrudis de Pomerio relicte quondam dni. Gerardi de Pomerio militis, collatricis capelle sti. juliani site infra regalem urbem aquensem Leod. Dioc. de iure patronatus, meique notary publici et testium subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum constitutus personaliter discretus vir dñus. Thomas de Heynsberg presbyter Rector capelle sti. juliani predicte propter certas et rationabiles causas eum, ut dicebat, ad hoc mouentes eandem suam capellam cum omnibus suis iuribus et pertinentys universis in manus eiusdem collatricis simpliciter pure et penitus resignauit per calami traditionem, que quidem collatrix antedicta huius resignationem capelle acceptans et ratam habens, eandem capellam sic ut prefertur, resignatam melioribus iure modis et forma, quibus potuit, cum suis iuribus et

pertinentia universis, viro religioso fratri ste. crucis Stephano de Schonehouen presbytero ordinis ste. Augustini ibidem presenti et acceptanti nomine et ad usus totius ordinis generalis ste. crucis in Dei nomine per libri traditionem contulit ac sibi etiam prouidit de eadem, transferens nichilominus ipsam collationem in eundem fratrem Stephanum nomine et ad usus proxime prescriptos omne ius sibi competens quomodolibet in capella predicta, uidelicet eam conferendi, vel alias de ea seu rebus et bonis ad ipsam spectantibus disponendi, prout hec et alia in litera presentationis ad dictam capellam, directa dno. archipresbytero dicte urbis aquensis, ad quem institutio et admissio capellani ad eandem pertinere dognoscitur, uidi latius contineri. Super quibus omnibus et singulis predictus frater Stephanus tam suo quam dicti totius ordinis ste. crucis nomine sibi per me notarium publicum subscriptum, unum vel plura, publicum seu publica, in meliori qua possent forma fieri petyt instrumenta. Acta sunt hec aquis prediecte Leod. dioc. in domo Hiladweins dne. collatricis, quam ibidem in uico uulgariter Cöllener-sraesze nuncupato inhabitare dognoscetur presentibus ibidem uiris discretis et honestis Riculpho wynclae prediecte regalis urbis ciue, Rudgero dicto vridag et johanne johannis dicto Bücke armigero supradicto Leod. dioc. testibus ad premissa uocatis specialiter et rogatis sub anno dni. inductione, mense, die, pontifice et loco quibus supra.

Et ege Adamus cuiusdam Ade de aquis clericus Leod. dioc. publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, prediecte capelle resignationem ipsiusque collationem et prouisionem, ac omnibus alijs et singulis suprascriptis una cum prenominitis testibus interfui, caque fieri uidi et audiui, hoc presens publicum instrumentum exinde confeci, quod propria manu mea perscripsi, et in hanc publicam formam.

redegī, meoque signo solito et consueto signauī rogatus
atque requisitus sub anno dñi., indictione, mense,
die, pontifice, loco et presentibus suprascriptis.
concordantiam copiae istius etc.

N. 6. Uenerabili et circumspecto uiro dno. archipresbytero
seu plebanō ecclesie bte. Marie aquensis Leod. Dioc.
Geirtrudis de Pomerio relicita quondam dñi. Gerardi de
Pomerio militis, cum omni qua decet reuerentia pronum
in complacendis affectum. Cum nos alias de uoluntate
etiam et consensu dnorum. Godefridi et Eustacy ac Wil-
helmi armigeri genitorum et liberorum nostrorum dilectorum
capellam sti. juliani sitam in regali urbe aquensi
dicti uestri archipresbyteratus seu plebanatus uacantem
per resignationem uiri discreti dñi. Thome de Heynberch
nouissimi Rectoris eiusdem in manibus nostris sponte
factam, cuius collatio, presentatio et ius patronatus ad
nos heredesque nostros et successores, quoties eam
vacare continebat protinus dgnoscebatur et spectat ad
presens, dilectis nobis in christo religiosis uiris Stephan-
o de schonebouen et Johanni de aquis fratribus ste.
erucis ordinis sti. Augustini, nomine et ad usus eiusdem
ste. crucis ordinis generalis pure et simpliciter pro aug-
mento diuinū cultus inibi fiendi ob honorem quoque ste. crucis
et reuerentiam crucifixi eiusque matris gloriose ac om-
nium sanctorum in dei nōmine per libri traditionem,
quem in manu tenebamus, quantum in nobis est, contu-
lerimus cum omnibus suis iuribus et pertinentys bonis-
que mobilibus et immobilibus ac etiam hereditarys, man-
sionibus, et possessionibus universis spectantibus ad
candem, nec non omne ius, quod nobis aut heredibus
et successoribus nostris in dicta capella, tam in confe-
rendo ipsam, presentando ad ipsam, quam alias de ipsa
disponendo competet, ant competitere potuit seu competit
ad presens quoquomodo, in fratres et ordinis ste. cru-

vis generalem prescriptos, et alios suos eiusdem ordinis confratres futuros, plene et perpetuis temporibus duratus transtulerimus omnibus iure modo forma et intentione, quibus id perfectius et efficacius obtinere poterit robur perpetue firmitatis, prescriptos fratres vestre reuerentie tenore presentium harum presentamus supplicantes attente, quatenus eosdem nomine et ad usus prescriptos ad dictam capellam admittere dignemini et de eadem investire, adhibitis solemnitatibus in talibus fieri debitibus et consuetis. volumus tamen et protestamur expresse, quod in casu forsan, quo huiusmodi nostra collatio, presentatio et iuris translatio ad usus fratrum, ordinis generalis ste. crucis prescriptorum, ut preferatur, suum debitum sortiri non ualerent effectum, quod extunc ius conferendi eandem capellam et presentandi ad ipsam ac de ipsa disponendi ad nos heredesque nostros et successores ut prius plenò iure deuoluatur, contradictione uel impedimento non obstantibus quibuscunque. Harum testimonio literarum sigillo nostro proprio sigillatarum et datarum anno a natuitate dai. millesimo CCCLXX secundo mensis novembris die tertia.